turnus, si corpora astē solidā, mixtā, et luti metallā rīa infē-  
riora, apta sū ut a luce lumen accipiant, et reflectant, sic p̄ in-  
cidentiū, et uideant̄ fluida; ita lumen Lædoy p̄ posse 66, 70, et  
74; sū ex dō de Rōo Stellaris, et aponite Stellarū; ite a non  
experijs fluiditatib⁹ horū planetarū, et gā ad aliud n° dasi cantum.

Dicendum ē 3. Stellarā si corpora dura, et solidā:

ē cōium sīa indubitate; tēm gā p̄ iuria funsum nut-  
lum dasi, sum gā sic melius micant, et reflectunt solidū lumen, tam  
gā sī fixa, et tamē agili celestis annulo insitā: gā si corpora s-  
olidā. q̄dā; gā lumen Stellarū ē Solidū; atq; ut corpori solidō  
affigatur aliud, n° ē astur corporis fluidam gā Stellarā n° si corpora flu-  
ida. q̄dā aut Stellarē de die n° uideant̄? q̄dā fluidis ē, gā lumen ma-  
jus obseruat lumen minus. q̄dā gā de die uidetri lumen, quod n° ē ma-  
gi Stellarā. Nāo igr̄ petenda ē ex p̄ p̄tē vītrā, n° tu ex p̄tē obtr̄;  
gā si qd̄ obserū ē apparentiū minus, quoniam si lux ē nimia, tunc  
p̄tē minus illud sc̄p̄t̄; Stellarā aut̄ apparenter si minores qm̄ lumen:  
lumen ex altissimo oculo quo sensitivū lux. Nāo n° queniat, de die  
uideant̄ Stellarā, gā si pupilla oīi tenebris explati magis, sicut oīi  
ad Nāo radiis iactat̄: gā tunc nāo Stellarū videntes in māim q̄d̄  
stalini humorū p̄m, magis uithē reddent Stellarā: ita Summae Ma-  
hematiū.

Quodrum 4. si corpora Cœstia sint phycē simplicia,  
an ijjā et corruptib⁹ illa, uti sublunaria? Prebluo  
1. Nāzā corporū Cœstium ē ciuit̄ p̄fici i subsunaria mā. ista ex  
trahit 2. p̄phycē, uīi ēt de p̄p̄tū regantur mām ētām dōct̄ p̄fici.  
Prebluo 2. corpora Cœstia n° si phycē simplicia, si i Mānt̄ phycē  
ex mā ex fā, ita iam Cōr̄ mā, et p̄tē, gā ad op̄orum nullada-  
ti necessitas, aut p̄tē ad de qd̄ em̄ p̄uale, eo ipso ē phycē  
simplici, gā ejā corporeum eo ipso ē phycē q̄p̄sum.

Raphtus 3<sup>o</sup>. de Corpis. Rupte igne est exte,  
et ab igne est corruptibile; ita sic est opinio  
Hylaei post inventum heliacum a mathematicis Doctoria-  
tiorum plurium corruptionem et generarum in corporibus a-  
greditur. ite ex P. P. et alia pax apprendit in corpora  
aliqua a igne est corruptibile est, ignis ab exte, de suagenito-  
rum, raro in multis igne detri corruptio, tandem erga nullum est  
finitum porum, qd in corruptibiliter misceretur corpora  
potest.

¶ iij id dicendum de Certe corpora rei empy-  
rei. Sit ex isto genere habendi probabilitus, si  
en ipsa Beoru' corpora n<sup>o</sup> ex se et ab igne corruptibile, et  
ab exte exte, ergo certe sed ex corruptibili erit, sed tamen quod de  
facto sit dicundaria, et n<sup>o</sup> regnat de nobili quintum elemen-  
ti a nostris eis dictum, et n<sup>o</sup> mixtum ex his, immo ut hoc sit  
pax simplex, hinc dici potest probabilitus, et qd n<sup>o</sup> pax, Omnipre-  
sum est hoc quinque elementum, seu quintam subiectam et qd  
de eius virtut de falso iam satas, in corruptibilem, semitima-  
tri aurum, et igni et non Omnipremum qd sonat igneum; hoc autem  
est excellentiam sedis subiectae, et in illarum illius.

### ¶ Hys Quis.

¶ De Luce, Motu, et Malleo Propterea Ruptus.  
Quare 2<sup>o</sup>. de dicendum de luce corpori. Ceterum, multa di-  
ximus iam qd ea de luce motu 2<sup>o</sup> a 3<sup>o</sup> quoniam dico, et a 3<sup>o</sup> in 4<sup>o</sup>  
mundi die, usq<sup>o</sup> ad sicut probabitur qd nunc sicut adhuc Dicendo  
2<sup>o</sup>. Alium Omnipremum est lucidum ex te, dicit in interiorum, et  
suum euangelium. Pr<sup>o</sup>pter hanc qd Omnipremum, est ex uero mis-

ē corpus igni Amuliu; ignis aut' ex se ē lucidus. Pratigā lux  
aliq ad Empyreum, spate ad eius interiorē pīm n' pūnit,  
s' neg' ad Sūndam maris pūniat: qd ne illa alītū curia  
meas ralitū in tenebris, lumen a te hēre dēt pīs Beatorum  
Corpora hent Tūritatij dōrem. Neq' obstat tāncte lucis reale  
Claritē ēē tenebre; ha en' sit dicunt̄ ēē lumen abīti dē aīrum  
qua erant sū terram, et cālū aerem, t' ēē uoq' ad lumen compyrefaciēt,  
quæ nō respicit; at mālī dicit̄ qd tenebrae erant in ihsō et compyrene, aut  
intra illud. De cālī aliq, luna, Lāneq' et Heli, iam sā diximus qd loq'  
aliq' ex se lucis hēre, t' spicuam a sole mutari; unde, ut bēat̄ P.  
Fabry, dā corpora pīsū dīci pīount illuminata, qd lucida.

Dilectu 2<sup>o</sup>. Lux tā vī cīs corporibꝫ dārīt, qm vī lib-  
lunarij s' eiūd̄ spī; Cr̄, spī sine necesse, et alijs pīnō  
n' st' multā pāde, aut diversificanda erāt; nam si liblunarij dīcta,  
et vī dīcta lux s' ēē mārū eiūd̄ spī; unde si liblunarij ignis, lux et  
calor, qd et vī dīcta pīnōt ad artem, ad pūniūt ad or, et  
lux. Alij s' eod̄ pūnōt effī: qd aut' calor n' s' in adamante, ut  
ē vīgīne, adhuc tñ' ēē ead in spī lux. Dīc, Lumen corporū Deorum  
pūniūt et Empyrei ēē signālēm in entitē: Pīc, qd t' n' rugiet ita  
ēē de pībili, tñ' ut id de fīs afferamur, n' apparet lux in cūlūm. Di-  
lēctu 3<sup>o</sup>, calor corporū Rēstūm, et liblunarij, et ēē id in spī. Et ex  
pībili: qd aut' vī estate, s' illū ē a terra magis dīxans / t' calor uīz  
mayor, et mayor lux, vīm assignauimus in re dē qītā, qd t' lux  
tempori relexid̄ magis dīxata, et deo mayor.

Et pīo alta alia, et n' illa luna, s' lumen egyptani pīlīt?  
N' hīt n'melli Mārī, aliq' dīc, s' lumen egyptani a vereore et  
Mercurio: dīcēt s' i' o, egyptani pīm a illa luna, qd sc' n' nī hīt egypt-  
ani lumen a nobī spīpīt, et ēē lēntibꝫ; s' en' luna s' t' nobī mārī -  
pinguior, ac pīnde mayor qd nō. Deo lucis lumen aduersu' n' nos.

impedit; alij uero planete i<sup>nt</sup> luna longe elatiore luna, et aliunde  
multo minores. Ita, hinc ipsius luna ipso opponuntur, n<sup>on</sup> illam  
appellant, id est n<sup>on</sup> impedit, claris huius adiutoriis ad nos usq<sup>ue</sup>.

An autem quae res ipsa dicitur in parte domini,  
ab opposita luna interierit? Atque etiam res ipsa

Dionisius, et ex eo D. Dion 5<sup>ta</sup> p. 44 anno 2<sup>o</sup> ad 2<sup>um</sup> noct  
omnium dicendum, ita quidem accedit, et iam luna irrumpens di-  
lutea sternit, et miraculosa, n<sup>on</sup> id ex nali occulta, in hoc  
enim fundabatur Dionisi admiratio, et signum maris dominicae. Id dicendum  
de crudeliori temere in agro satis exodi apud L<sup>u</sup>. Si denique pro-  
pribus certibus poster uitem et a loco occulte aliis certatos intulit,  
quos uero offusus erant in ferme uixent? Atque alij, sed ma-  
gicis phantasie alij nante, et addunt merito, per uictas gressus coenit  
ignorantia astylum; et quem nullibi admittenda, in aut priuio ostendit  
de fuit, aut ubi alia n<sup>on</sup> sunt physica.

Quare 2<sup>o</sup> sed sentiendum de modo astylium errora?

2<sup>a</sup> resolutio sit. Nullum enim astylum ei auctum ui-  
uenit: quod est astylia, uia dicitur, ut etiam senserint Pato Lu-  
casius, Serenus, Linus, Aquila, et Origenes qui docuit, quod  
est a peccatis helariu[m] mortuum astylum, et dignitatem sensuit D. Iustus; eandem  
Iustus problem posuit, Furculus, Scutus, Castanu[m], et L. Quisebiu[m],  
quod C. Soli q[ua]d de Abo d. 2<sup>o</sup> anno 9<sup>o</sup> vium sua operata sunt  
ex S. P. B. et penitentia alij Ecclesiasticis D. dicuntur distinctione  
in sex modo generali, et a Vigilio Papa, unde D. Bonaventura  
et multis aliis, Nam deinde corporu[m] astylium, volantem amorem erreman-  
tia dei trahit, non aut uideri potest esse defensa a L. Mauro ibidem  
et ya s<sup>o</sup> q[ua]d 2<sup>o</sup> ann. et L. Emery anno 2<sup>o</sup> d' uicia q[ua]d 4<sup>o</sup> anno 2<sup>o</sup>  
q[ua]d q[ua]d 2<sup>o</sup> ann. sentimus e[st] nullum dari astylium super ea tria; corpora  
enim astyli, et n<sup>on</sup> ab initio, sed ab angelis mouentur, et si ab initio

ut Lysis ad Centrum, ut ignis, fulmen etca. Qd p. fricj uidepi docere,  
et c. aiatoz, uolunt dico, gubernatio c. ab spiritibus tr. affigentibz,  
si uo no, et malez laborumqz, uoluntqz aiata, ustabulo abuseribz,  
et quodc. erit deinceps, hincz solutio erit facilius ad finita sita.

Qd restatio corpora Regia, nego atqz Devine, nego  
uirum magnitudinem a. ille, nego appris formidab  
mfecto, Et ab exaltio tri; et ab intelligentibz, seu Angelis mouen-  
ti, minime autem qd ab illo. Preiectum hoc utrum fenuit Democri-  
tus, Opicus, et qd adhuc aliqui quo uocat nouos Alces? P  
Fabry in physica tract. 30 lib. 3. p. 106. vnum haec si vera fabri-  
cium uiribus, ad que reuelanda, tunc e nocte c. oculatum, ut motus  
Alcestis tam aluitate obvicius ab initio mundi, uideat, n' auferi, tri;  
qz a. illo Devine, fenuit Alcibiades Mag, et qd occultam q. item  
adeo impastam corporibus celestibus, ut doceant L. Leius, et L. sel-  
lada. vnum nulla e necessitate ad hoc, sine necessitate autem recurrendu  
n' e ad Ann. iam maxe i. hac operari. Pleat mediantibus 213; igi  
qd de Dev. ait Job cap. 30. 6. Quem dicitur dicimus super terram aut  
quem poruit super orbem, quem fabriauit et letta, id e nulli aeterni a te  
subiecti Deuorum terrae ad imutando sene, et physicas vicinacis pru-  
rarum, at uo ad istarum executionem, in mutis subiecti Deuorum  
Angeliz: qd uo qd ille affuit a morte suo dicit Salva pag. do-  
nus 20. Obediente Deo voli hinc, id e gaudiente Deo nisi bona,  
qd petierat, dum fecit qd Alcibiades uerius n' moueret. qd etca.  
Alcibiades de Alcibi magnetic virtute, e Galilei, et Kepleri sonnum,  
qd Salte' motus Alaris cum n' assignat.

Aduerbi ad intellectu moueri celesta corpora, tenent ut ual-  
de probabilem namqz plen. L. valentia, L. Thesphorus, L. eu-  
lobius, L. Teles, et late L. Semiray anno 20 d' uiria qd 2a uito 40 qd  
hanc proportionem, et arti 50 qd 3 m, grande qd latius L. fabry

in physia tractat<sup>ur</sup> ab i<sup>o</sup> ad 3<sup>o</sup> parte C<sup>o</sup>, ubi illa citat q̄m pliis a-  
liis, Phis, Mechanicis, et L.

Probant 1<sup>o</sup>, q̄d nō magis ē viās motu apidij deor-  
sum, q̄m circularis motus solis & corporum a-  
estium; atq̄ motu nātūrā ab intēlo, q̄ut e s̄ ab extēlo ē motu  
violentius: q̄d extēlo. Probant q̄d apij nō ideo ab intēlo mouentur depon-  
deris in terram, ut in illa quiescat: nam adh̄ in ferram de-  
änderet, si terra moueretur, ut dicebat Cartesius<sup>1</sup>, ideo gō moue-  
ti apij ab intēlo, ut suum alegor̄um finem, hūc oīm se ē suo eo-  
tu ferre, atq̄ itē corpora celestia in ipso eorum circulari mouen-  
tent finem: q̄d ēt mouentur ab intēlo. Ad probōm h̄ic rāndo mānia,  
s̄ dīj en' motu circulari nō ē ab intēlo. Itē postulatio, id ab ex-  
tēlo disposerē dīna, nam adh̄ s̄ illi ēt, et eius physiā nō, si fixas port-  
as ē i pambulat. Ad hocēn nego minz, ut en' finis ab extēlo affig-  
natur. Itē sit cōsiderare universum, q̄i finis physicus et Centrum nō lo-  
gij nō ē in suore, et alesſere, ubi q̄ fuerit, et si fixas aliebi, fin  
perpetuo motu.

Probant 2<sup>o</sup>. Non regnat de nobilitate corpora ce-  
lestia mouentur ab intēlo, q̄ndis cōuentia sint:  
q̄d sine necessitate reuertit ad s̄mō medianisbus angelis. probant  
caīn, q̄d celestia corpora istas ex fīrē regnū elementis, atq̄ de nātū-  
rōrum ē mouere s̄t ab intēlo ad suum Centrum directe: q̄d de nā  
Celestium, Circularitati p̄grī p̄ducit fabri. Sicut magister equitū paci-  
ficā directus mouet ab extēlo equum suum dirigendo, ipse in equū acti-  
us mouet ab intēlo, et sicut dux exercitū dicitur totum exercitum mo-  
uere, sicut totam regni milēm esse; sic Angelī mouent corpora celestia  
ab extēlo et directus, probant q̄d recte tenetur natura, id ē  
magis filij, ne ordinatissimū motū rerū corporēarū, Cartesius Celestia,  
perturbant, ipsa uō celestia corpora se mouent ab intēlo. Sicut dico

ante, nando cum, et necessitate apponemus infra. De pleniori iustificatiōne, regis tam, quae nō est in iusto legi, dicitur prout ad remunendū et ab initio, sed etā elementū in ipsius Cyprius Quaerent, nō iū circularitatem. Hoc ex parte inter alata, natūrā, genitius et sint in genio explicatur, p̄t̄rī nō sit.

Probant 3<sup>o</sup>, q̄ā corpora celestia s̄t̄ naturā et officiū helanum: q̄o ut suavitatis munere. Iu, dicit a nā, utē qd̄ moventur circulariter in orbem. Primit, qā xā D. Thom, grauitas et levitas in suum centrum mouentur ab eo, sed, sicut a sagittario sagitta ad opum suum; atq̄ sagittarius imprimet sagittaq̄ impulsuum. q̄o si sit. A nā grauitas et levitas, ut suatum mouantur, et docetur: q̄o s̄t̄ q̄t̄m indicat corporibus celestibus, ut mouantur circulariter. Hoc t̄c̄to ante nando tam, de nā enī celestium ē in illo in orbem lunaria, quae abscent, illuminant aut suulent, seu exsillant, et id est celi ubiq̄z influunt, qā undeq̄d orbū angunt, at uō qd̄ illuminet, et abscedat, hoc nunc potius qm̄ illius semipositorum, hoc nō ē de physica, sed postulantia: q̄o ab exerciō querit, mouetur q̄ ab exerciō. Itaō, qd̄ probat, s̄bat tam ab exerciō motori corpora celestia, qm̄ ab exerciō mouentur agita, et nō a postulantia initia; sc̄trī q̄o, dato qd̄ Grauitas, et levitas q̄t̄ sagitta, et collata ab eo, nō, in postulantia ab initio grauitas, et levitas; enī nō neḡt̄ a sagitta postulantia illa impulsua q̄t̄as, neḡt̄ a corporibus celestibus q̄t̄as mouent in circulum: q̄o nō ē fundit, cur illi data sit.

Probant 4<sup>o</sup>, qā in 20 ex libro p̄ḡ nō postū corpora celestia moueri ab Angelis; illis enī, sed q̄ curvantur et portant orbem. Sed q̄ no 23, id ē, terra, montes, aqua, et ignis, et alijs, qd̄ auct̄ Angelis dicantur virtutes corporum inde miti, et deus ipsi dicitur Deus ali, Postea celestipetra. Dein de ad autoritatem P. P. et P. Lemury, sapientes et etiā q̄d̄ oppositum concuerunt, facilius in Libabry dicunt, moueri qd̄em corpora celestia

ab Angelis directis hi ab extēo, sūt moueri et ab intēo actus.  
Tandem qđ cit L. Tancr̄us, D. Thom̄ doctor, eccl de fīcē qđ Angeli  
mouent corpora Cœlestia, sc̄nt; D. Thom̄ qđ bā de loca atriū cōfite-  
mō dōtor, eccl de fīcē qđ Angeli p̄mitt̄ mouere corpora Cœlestia, ac  
sublunaria, imo et qđ de facto illa mouant, p̄ qđ Deus iō ordinat,  
aut imperat; n̄ dōtor aut eccl de fīcē qđ Deus de facto iō impri-  
mavit, neqđ qđ dā corpora n̄ s̄unt ab intēo virgine motuam.  
Hic qđ relatis, Petri huic qđ fūcti regnū, addit.

Hendrik Boë, qđ ut fūcti P. Henry, hac mā de  
motu Cœlestium ab Intelligentijs, sc̄nt; qđ 1.1.18.

Apientium authoritētē h̄t: qđ iō r̄gn̄t moueri atk, nec ēt mo-  
ueri ab Intelligentijs, et qđ r̄gn̄t uade p̄stans ad h̄cias scripturas,  
kāndū ē qđ ex parte et authoritate. Deinde ē mā exp̄sa tr̄t̄j p̄-  
bus in locis p̄stantib⁹, qđ moueri ab intelligentijs assūtentibus, n̄ t̄mā-  
qđ ab aliis vobisitibus, ut Plato fēmūrat. Hoc et p̄t L. qđ gāmo-  
bus celorū planetarū etiā, p̄edit uniformiter difformit̄, et p̄pe-  
tuo ita p̄edit qđ uarijs regressus, et reversiones uarias, summa ob-  
servatio, et regularitate: qđ signū ē, ab intelligentijs, et angelicis  
cedens. Qđ qđ corpora Cœlestia sunt ex nīris qđtūr elementis, i  
predominio alicuius facilius; atqđ de nī alicuius elementi ē, nō sed di-  
recte tendere in suum centrum, sursum, et deorsum, in impudimē-  
tum aliquid in irregulares gyros mixtum trahere (ut p̄ficiūt ful-  
meni et nulli Elemento ē ab intēo motu Cœlestis, ac p̄stuo  
uniformis in difformitate apparet), imo sol ē uīs ignis ut ostendimus,  
qđ circulare motum n̄ possūt ab intēo: qđ etiā 3<sup>o</sup> ex N. o. a  
p̄pā alicuius elementi, et alicuius facilitate, qđ tenent longe p̄p̄, qđ libet  
et legit̄ P. bā iō sic nī 1<sup>o</sup> qđ, et P. M. aurum). Et 4<sup>o</sup> qđ p̄p̄ qđ  
qđ ad Lām.

Prati sex illo Cœlestis, 2<sup>o</sup> nō sūt qđ 5<sup>o</sup> sol

oritur et occidit, ad cuium suum revertitur, & remansit, gyrat et muni-  
 diem, et fluctuat ad Aquilonem, ut in me additis Lustris universa in  
 circuitu gait suis, et in Circulo suo revertitur etca. Dicor, per hanc spissam  
 n' horarii. In lum' sibi motorum, seu suum igneum iussus solis: quia  
 si qd de solo e' usq' exposito H. P., & grum' eadem sibi exponi neg-  
 tiora pugn. & deinde recessatur qd hinc multipliciter p'petu, et temp  
 ter, oras et horas, et gressus, et refluxus, et uniformes et  
 regulares, ac temp' variis Circulis, non in itin' et Antica adver-  
 sentia obseruare posse: qd ad hoc ut ita fieri diligatur, video subra pug  
 addit' lustrorum universa in circuitu pergit suis. ex d' te ex aliis li-  
 stis sit, male int'ferri, qd sibi moueat' ab initio, Et en' dicat,  
 revertitur, gyrat, hac sibi ab initio anima, pergit suis lustris hinc, t-  
 huius et diligendus e' sibi ille, exibuit ut gygas ad currendum viam  
 aut in iteris si de sole exponit, etenim diligendus de solo  
 sole, se de solo ipso inveniente. facit iste in multorum si B. I. S. C.  
 sedente Deo nosti his, id est sedente Anno Dei uixit Argente, sicut  
 & qd plenum, quem moueat, ad imperium Saxon' domine voluntate i'p'pato.  
 Corroboraq; qd hoc ab Alio in terra fuit manus dulans,

et n' fecit Et in m' de Alio, cuiuslibet Provincia, Reg-  
 no, et Civitati ferrugini gest, et operis suaq; Alio, qd a posteriori caliver-  
 t' ex' orbis, Alio' vero terra mai' sua assignatus erit Alio, ut et a' Alio  
 uox ducat, ultimum eius et suam foren', se en' Angeli ministri ipsius  
 Domini Christi qd Alio (Ministrorum suis deo), sibi unico in hoc gait Alio  
 ipso ille agit, qd miru' eo universo hoc Alio plarem operat factorem, et moueat  
 auras Alio, max' qd Alio spissam, et eius longe mai' urbium matrici nec  
 violentur, nec molestia' sit, ita plenum, neq' id est destinat in operia vi-  
 tot' Beatis. Stabilitate, qd est diem sibi, inde in aeternu', es-  
 turunt o'c' matut' Alio, lunares, et celestes: qd sibi ad initio, mebut  
 & corpus in aeternu' uolanta, se hoc est a' roem et prudenteriam

finē: qd potius iacendū foret, qd cōnt violentia pmodicū nō da-  
rācī manū in hoc statu, qm qd mēant in eternū videnta; vñ  
neḡ modo videntiam patuntr, qut n̄ patit̄. Perna hinc illuc  
debet.

Dargā iḡ, Saty abunde solus iam p̄t̄ nam qd  
mouant̄ corpora celestia ab int̄co sinist̄ et ab  
angeli, ut cōtenit. L. Gabry I ē hyp̄st̄um oīo, et utriusq; tr̄n̄  
vif̄s induit, dum patat se eligere faciliore: qd nō mouant̄  
agl̄te impulsua imp̄ta, p̄t̄ mouit̄ p̄f̄ctum, et hyp̄st̄um ē, q  
p̄m̄t̄, et p̄t̄, mouit̄ ad angelos, ut ostendimus, erḡa tunc  
ab ext̄co, et n̄ ab int̄ca p̄p̄ulantia mouerent̄, p̄t̄ p̄f̄ctum  
mouet̄. adde qd talis q̄ita foret plūjim itētua m̄tam re-  
gulari, et p̄petua obseruantia. Et aut̄ atq; ext̄co imp̄tio de-  
creto. Cirio inē mouant̄, n̄ rugiat̄ zdem, s̄t̄ cōveniendum qd  
de fato n̄ ita sit; si qā n̄ ita sit in cōcordia huius, Regnum  
et̄, tu qā n̄ ita dēct sagrā magistratū q̄ le ministrare;  
imo iam ad hoc ipsum ē c̄itat̄ p̄f̄cto ministerio. Atq; et hoc ē  
una ex fūciis Theologici ad p̄bāndū domi. Atq; unde rex ille  
vbi Domini ali p̄f̄cti s̄t̄, et sp̄u p̄p̄ieui, q̄i uirtus eorū id ē b̄-  
lo decretu, et vbo Dino (reiecti ilij modalit̄) ḡt̄, ut m̄ methas;  
Crata sit̄ dia, et uirtus uisitrix caru' 2aru'; nam Crux da-  
re ē ex nihilo, p̄p̄iu' ē Dei, et uō sc̄lēt̄ mouit̄ p̄f̄ctum  
Curam, p̄p̄iu' ē f̄iūs, et alterius Crux.

Quare 3. q̄plex ist̄ motus, q̄nta velocitas, q̄m̄  
numerus, q̄m̄ magnitudo solis, ac stellarū, et corp̄o-  
rum celestium. Dicunt̄ L. Celestes motus oīo, sc̄t̄ ab oriente in occidentem  
et exā, ab austro ad septentrionem, et viceversa, itē? motus tropicā regi  
oīo saluari p̄c̄t̄, et solo motu spirali ab oriente ad occidentem, dum  
tali motu n̄ sit̄ ut n̄ ē de fato p̄fecte circulari, q̄ se terminet̄ ad